
Originale

COMUNE DI SAN FIORANO
Provincia di Lodi

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N ° 6 del 31-01-2025

 

Oggetto: CONFERMA PIANO DELLA CORRUZIONE 23.24.25

L’anno 2025, il giorno 31 Gennaio 2025 alle ore 09:30, nella residenza municipale, previa l’osservanza della normativa
vigente in materia di ordinamento delle autonomie locali sono stati convocati i seguenti componenti della giunta
comunale

 
GHIDELLI MARIO Presente SINDACO

PIZZIGATI ELENA Presente VICESINDACO

SESINI NICOLO' Presente ASSESSORE

 
 Ne risultano presenti n. 3 e assenti n. 0

Assiste il Segretario Comunale dott. MARCELLO FAIELLO

Constatata la legalità dell’adunanza , Il Sig Mario Ghidelli, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta aperta la

seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato
 



 
 

 

OGGETTO: CONFERMA PIANO DELLA CORRUZIONE 23.24.25

 
LA GIUNTA COMUNALE
Si riunisce in videoconferenza

 
Presenti in Sala Giunta:

il Sindaco Ghidelli Mario, l’Assessore Pizzigati Elena
 

Si collegano a distanza:
il Segretario dott. Faiello Marcello e l’Assessore Sesini Nicolò

 
RICHIAMATA la propria delibera n 5 del 21.01.2023 con la quale si approvava il Piano Triennale di
Prevenzione della Corruzione e Programma Triennale per la Trasparenza 2023-2024-2025;
 
RICHIAMATO il comunicato Anac del 10 Gennaio 2024 a tenore del quale gli Enti Locali con meno
di cinquanta dipendenti possono confermare il piano anticorruzione a condizione che nell’anno
precedente non si siano verificati le seguenti sottoelencate condizioni:

·       non sono emersi fatti corruttivi o ipotesi di disfunzioni amministrative significative;

·       non siano state introdotte modifiche organizzative rilevanti;

·       non siano state modificati gli obiettivi strategici;

·      per chi è tenuto ad adottare il PIAO, non siano state modificate le altre sezioni del PIAO
in modo significativo tale da incidere sui contenuti della sezione anticorruzione e
trasparenza.

 
VISTO CHE nessuno dei casi sopra citati si è verificato in questo Ente;
 
RITENUTO per i suesposti motivi di proporre l’approvazione e la conferma dei contenuti del piano
anticorruzione 23.24.25;
 
ACQUISITO il parere il parere favorevole reso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità
tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 s.m.i, da ultimo modificato dall'art. 3,
comma 1, lett. b) del D.L. 10/10/2012 n. 174 convertito nella Legge 07/12/2012 n. 213;
 
VISTO il D.lgs n° 267/00 s.m.i;
 
VISTA la legge 190/2012 s.m.i;
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge
 

DELIBERA
 

di approvare e confermare, per le motivazioni di cui in premessa, i contenuti del PTCT 2023/2025;
 



di disporre che la presente approvazione e conferma sarà inserita nella sottosezione 2.3 del Piao dedicata
a Rischi corruttivi e trasparenza ;
 
Inoltre, la giunta, con ulteriore votazione, all’unanimità
 

DELIBERA
 

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente (art. 134 co. 4 del TUEL).
 
San Fiorano li' , 31-01-2025

 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 
ESECUTIVITA

 
Il sottoscritto, visti gli atti d ufficio 
 
 

ATTESTA
Che la presente deliberazione divenuta esecutiva il 31-01-2025
 
[X] Perchè dichiarata immediatamente eseguibile (Art 134, comma 4 D.lgs n 267/2000)
 
[] Perchè decorsi 10 gg. dalla pubblicazione (Art 134, comma 3 D.lgs n 267/2000)
 
San Fiorano, li' 31-01-2025
 

Il Segretario Comunale
 

MARCELLO FAIELLO

 

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005

Il Sindaco
 

MARIO GHIDELLI

Il Segretario Comunale
 

MARCELLO FAIELLO



COMUNE DI SAN FIORANO
Provincia di Lodi

 

PARERE AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1 E 2 DEL T.U.E.L. 267/2000

 

 Il sottoscritto Responsabile dei SERVIZI PERSONALE, FAIELLO MARCELLO

ESPRIME PARERE : Favorevole

 limitatamente agli aspetti di regolarità tecnica, esclusa qualsiasi valutazione che possa incidere sul merito
della deliberazione da adottare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1 e 2, TUEL 267/2000

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

FAIELLO MARCELLO

 

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del dlgs 82/2005



COMUNE DI SAN FIORANO
Provincia di Lodi

 

PARERE AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1 E 2 DEL T.U.E.L. 267/2000

 

 Il sottoscritto Responsabile dei Servizi Finanziari, Podavite Marta

ESPRIME PARERE : Favorevole

limitatamente agli aspetti di regolarità contabile, esclusa qualsiasi valutazione che possa incidere sul merito
della deliberazione da adottare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1 e 2, TUEL 267/2000 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Podavite Marta

 

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del dlgs 82/2005

 

 



COMUNE DI SAN FIORANO
Provincia di Lodi

 
Certificato di Pubblicazione

 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale,
visti gli atti d’ufficio

A T T E S T A
 
che la presente deliberazione viene pubblicata in data odierna, nel sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico come prescritto dall’art. 32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n. 69 e dall’art. 124,
c. 1, del T.U. n°267/2000, per quindici giorni consecutivi a partire dal 31-01-2025
 
San Fiorano,31-01-2025
 

IL RESPONSABILE
 

LAMPUGNANI EMANUELA
 

 

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del dlgs 82/2005
 


